
   COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

 
DETERMINA N° 75 DEL  

23.10.2018 

 
 

Oggetto: Liquidazione canone di locazione per ricovero scuolabus e mezzi comunali - CIG:ZD02816C7                                                                 

 

L’anno duemiladiciannove addì  ventitrè del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO CHE  con deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 8.08.2018 si dava atto di indirizzo al 

Responsabile del Servizio n. 4  per la  ricerca di un locale sito in Fagnano Castello da destinare alla  

stipula di un contratto di locazione per anni uno, per il ricovero degli  scuolabus e mezzi comunali; 

 

CHE con determinazione n.47 del 20.09.2018 si approvava l’avviso pubblico di manifestazione di 

interesse finalizzato all’individuazione di idoneo locale da adibire a  ricovero scuolabus e mezzi 

comunali; 

CHE con determinazione n. 52 del 15.10.2018 si approvavano gli atti di gara e si aggiudicava in favore 

del Sig. Servidio Luciano Francesco , la stipula di un contratto di locazione per anni uno con decorrenza 

15 ottobre 2019, per il ricovero degli scuolabus e mezzi comunali, al canone annuo di € 4.786,80 

corrispondente ad un canone mensile di € 398,90; 

RICHIAMATO il contratto stipulato tra Comune di Fagnano Castello e il Sig. Servidio Luciano 

Francesco in dat 15.10.2018 registrato all’Agenzia delle entrate di Paola in data 21.10.2019 alla Ser. 3T; 

RICHIAMATI gli impegni n. 1100/18 e n.546/19; 

PRESO atto che necessita liquidare il canone in parola relativo ad un anno di locazione per l’ammontare 

complessivo di € 4.786,80; 

Visto il decreto sindacale,  n. 6 del  3.09.2018 , con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti    di cui    

all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Polizia Locale; 

Visto il DLgs 267/2000. 

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 

 

D E T E R M I N A  



 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

DI LIQUIDARE  al Sig. Servidio Luciano Fernando,  l’importo di € 4.786,80 relativo al canone di locazione per 

anni uno periodo 15.10.2018 – 15.10.2019, per il ricovero degli  scuolabus e mezzi comunali; 

DI CONFERMARE che la procedura  è registrata sul sito dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici Lavori, Servizi e forniture con la conseguente attribuzione del Codice CIG:ZD02816C7; 

                                                               
DI dare atto che la spesa di  € 4.786,80 trova copertura  sul cap. 1421/0 , Missione 4 Programma 7Titolo 

1.03.02.07.001 del bilancio 2018/2019 il seguente cronoprogramma di spesa sulla base dei principi 

contabili del D.lgs 118/2011: 

Anno di imputazione Importo Anno pagamento Importo 

2018 1.196,70 2019 1.196,70 

2019 3.590,10 2019 3.590,10 

 

 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorni consecutivi, ai  soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO n.4 

 

             Avv. Giulio TARSITANO 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Comune di Fagnano Castello 
(Prov.  di  Cosenza 

Procedere alla seguente liquidazione  di spesa secondo il principio di competenza 

finanziaria di cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

1.196,70 1421/0 

 

1.03.02.07.001  

7 

 

4 

2018 

 

3.590,10 1421/0 

 

1.03.02.07.001 7 4 2019 

CREDITORE 

Servidio Luciano Fernando 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
2018 € 1.196,70 2019 € 1.196,70 

2019 €3.590,10 2019 €3.590,10 

 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

75 23/10/2018 N.4 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’a llegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;  
 

Fagnano Castello, lì _23.10.2019_____________       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                         (Dott. ssa Cristina Aloia) 

 
 

 

Cap. Anno 
imputazione 

Importo Anno 
pagamento 

Importo Impegno N. Liquidaz.n. 

1421/0 2018 €1.196,70 2019 € 1.196,70 1100 1285 

1421/0 2019 €3.590,10 2019 €3.590,10 546 1286 



 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.4 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  SULLA DETERMINA N. 75/2019 

 

            
 

OGGETTO: Liquidazione canone di locazione per ricovero scuolabus e mezzi comunali - 

CIG:ZD02816C7                                                               
 

 

 

   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO n.4 

 

Avv. Giulio TARSITANO 

 

    

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune.  

Dal giorno………………………………        per 15 giorni consecutivi. N. REG.  

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 

pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 

cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento 

comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 

 


